

## **Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2018 r.**

W Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym Urzędu Miasta Bydgoszczy w 2018 roku zaewidencjonowano wpływ 8 petycji – o 4 więcej, niż w roku 2017.

Petycje wpłynęły w formie pisemnej i zostały rozpatrzone w terminie, na podstawie Zarządzenia nr 500/2015 Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 22 września 2015 r. w sprawie Zasad składania i rozpatrywania petycji kierowanych do Prezydenta Miasta Bydgoszczy, wydanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz 870).

### **Przedmiot petycji obejmował:**

1. Żądanie negatywnego zaopiniowania planowanej inwestycji, polegającej na budowie budynku mieszkalnego, wielorodzinnego na terenie nieruchomości położonej przy ul. Mglistej w Bydgoszczy.
2. Uwzględnienie w przyszłości, podczas nadawania patronatów ulicom Miasta Bydgoszczy, potrzeby uhonorowania kobiet zasłużonych dla naszego miasta i kraju.
3. Żądanie niezwłocznego rozpoczęcia prac, związanych z poprawiającą bezpieczeństwo, zmianą organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Pelplińskiej – Lawinowej – Orłąt Lwowskich.
4. Uwzględnienie propozycji dotyczącej usunięcia, wywiezienia i utylizacji nawierzchni drogowych, wykonanych z płyt betonowych, przy realizacji inwestycji drogowych oraz wymiany płyt drogowych na kostkę brukową.
5. Żądanie niezawierania umowy dzierżawy części nieruchomości, położonej w Bydgoszczy przy ul. Trentowskiego 54 z operatorem sieci komórkowej, która zamierza wybudować na tym terenie, stację bazową telefonii komórkowej.
6. Żądanie wyremontowania i zabezpieczenia chodnika na ulicy Saperów.
7. Uwzględnienie propozycji, dotyczącej budowy tężni solankowej w Bydgoszczy wraz z zagospodarowaniem otoczenia na cele rekreacyjne i zdrowotne.
8. Przekazanie w użytkowanie budynków przy ul. Tatrzańskiej 21.

### **Sposób załatwienia petycji:**

Ad. 1 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował, że wobec faktu, iż inwestor zmienił przedmiot wniosku i postępowanie dotyczy aktualnie budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie nieruchomości przy ul. Mglistej w Bydgoszczy, petycja stała się bezprzedmiotowa.

Ad. 2 Działając na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. – o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz 870) przedmiotową petycję pozostawiono bez rozpatrzenia. Kopię petycji – zgodnie z poleceniem Sekretarza Miasta – przekazano Dyrektorowi Wydziału Mienia i Geodezji, celem wykorzystania przez Zespół ds. Nazewnictwa Miejskiego.

Ad. 3 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta Bydgoszczy poinformował, że zmiana organizacji ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu była przedmiotem konsultacji społecznych. W celu poprawy poziomu bezpieczeństwa, przy uwzględnieniu obecnego układu geometrii wymienionych w treści petycji ulic, przyjęto, jako optymalne, rozwiązanie wskazane przez 27% ankietowanych, polegające na montażu sygnalizacji świetlnej. Ponadto Prezydent Miasta poinformował, że o ile budowa sygnalizacji nie przyniesie oczekiwanych rezultatów w okresie kilkuletnim, zostanie rozważona propozycja Mieszkańców, dotycząca przebudowy skrzyżowania na rondo.

Ad. 4 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował, iż reprezentujący Miasto Bydgoszcz w sprawach budowy i utrzymania dróg, Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej jest zainteresowany współpracą określoną w treści petycji i przedstawiona propozycja zostanie rozpatrzona przy planowanych inwestycjach drogowych.

Ad. 5 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował, że uwzględnił sprzeciw Mieszkańców w sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej i podjął decyzję o odmowie wydzierżawienia przedmiotowego gruntu.

Ad. 6 W odpowiedzi na petycję Mieszkańcy zostali poinformowani, że remont chodnika wzdłuż ul. Saperów został dopisany do zadań remontowych na 2018 r. i prace zostaną zrealizowane w terminie do końca listopada 2018 r.

Ad. 7 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował Pana Senatora, że został przyjęty do realizacji i ujęty w budżecie Miasta na 2019 rok, projekt ponadosiedlowy, polegający na budowie podświetlanych tężni solankowych na trzech osiedlach tj. Wyżynach, Osowej Górze i w Fordonie w ramach Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego. Ponadto Prezydent Miasta zwrócił uwagę na fakt, iż tężnie będą uzupełniającą formą działań ekologicznych, zmierzających do poprawy jakości powietrza w mieście.

Ad. 8 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta poinformował Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Bydgoszcz-Fordon, że w ramach konsultacji społecznych, które zostały przeprowadzone w dniach od 30 listopada do 20 grudnia 2018 r. w sprawie zagospodarowania nieruchomości miejskiej,

Mieszkańcy zaledwie w około 12% zarekomendowali przekazanie nieruchomości położonej przy ul. Tatrzańskiej 21 w Bydgoszczy, na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej, a zatem mając na uwadze zachowanie zasady partycypacji obywatelskiej w kreowaniu polityki zagospodarowania miejskiej przestrzeni, nie jest możliwe przekazanie wnioskowanego obiektu.

Sporządziła:  ALISTYNA K...